[image: image1.wmf]
АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРОДА НИЖНЕВАРТОВСКА

ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ

Приказ
от 18.09.2017                                                                                                                    №511
	Об организации и проведении муниципального этапа Всероссийского конкурса сочинений в 2017-2018 учебном году

Во исполнение приказа Департамента образования и молодежной политики Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 21.08.2017 №1252 «Об организации и проведении муниципального этапа Всероссийского конкурса сочинений в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре в 2017 году»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Отделу общего образования управления общего и дополнительного образования департамента образования администрации города (А.Н. Гайфуллина) совместно с муниципальным автономным учреждением города Нижневартовска «Центр развития образования» (О.М. Ярмонова) в период с 15 сентября по 30 сентября 2017 года организовать и провести муниципальный этап Всероссийского конкурса сочинений (далее – Конкурс) в соответствии с Порядком проведения Всероссийского конкурса сочинений в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре, утвержденным приказом Департамента образования и молодежной политики Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 21.08.2017 №1252 (далее - Порядок).

2. Утвердить:

2.1. Организационный комитет муниципального этапа Конкурса согласно приложению 1к настоящему приказу.
2.2. Состав жюри муниципального этапа Конкурса согласно приложению 2 к настоящему приказу.

3. Муниципальному автономному учреждению г. Нижневартовска «Центр развития образования» (О.М. Ярмонова):

3.1. Организовать по итогам муниципального этапа Конкурса изготовление и выдачу в электронном виде:
- дипломов победителей и призеров муниципального этапа Конкурса;

- сертификатов участников муниципального этапа Конкурса.

4. Руководителям муниципальных образовательных организаций:

4.1. В срок до 25 сентября 2017 года предоставить в МАУ г. Нижневартовска «Центр развития образования» заявку на участие обучающихся в муниципальном этапе Конкурса и работы обучающихся – победителей и призеров школьного этапа Конкурса, оформленные в соответствии с Порядком.
4.2. В период с 26 сентября по 28 сентября 2017 года направить членов жюри муниципального этапа в МАУ г. Нижневартовска «Центр развития образования» для оценивания конкурсных работ и определения победителей и призеров.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на начальника управления общего и дополнительного образования департамента образования Т.В. Ревкову.
Исполняющий обязанности

директора департамента
п/п
          Е.П. Князев
Согласовано:

заместитель директора департамента образования

администрации города

_____________ Букреева Марина Юрьевна
_____________2017 г.

начальник управления общего и дополнительного образования

департамента образования администрации города

_____________ Ревкова Татьяна Владимировна

_____________2017 г.

Исполнитель:

начальник отдела общего образования

управления общего и дополнительного образования

департамента образования администрации города

_____________ Гайфуллина Алсу Набихановна

_____________2017 г.

Приказ разослать:

- образовательные организации, подведомственные департаменту образования администрации города, ЧОУ «ПГ в честь Казанской иконы Божьей матери»

- МАУ г. Нижневартовска «Центр развития образования».
Приложение 1
к приказу департамента образования

от 18.09.2017  №511
Состав организационного комитета муниципального этапа

 Всероссийского конкурса сочинений в 2017-2018 учебном году

	№
	ФИО
	Должность

	1.
	Ревкова Татьяна Владимировна
	Начальник управления общего образования и дополнительной работы департамента образования администрации города Нижневартовска, председатель организационного комитета

	2.
	Гайфуллина Алсу Набихановна
	Начальник отдела общего образования управления общего образования и воспитательной работы департамента образования администрации города Нижневартовска, член организационного комитета

	3.
	Ярмонова Оксана Михайловна
	Исполняющий обязанности директора муниципального автономного учреждения города Нижневартовска «Центр развития образования», член организационного комитета

	4.
	Лебедева Ольга Константиновна
	Методист муниципального автономного учреждения города Нижневартовска «Центр развития образования», член организационного комитета

	5.
	Алексеева Елена Алексеевна
	Главный специалист отдела общего образования управления общего образования и воспитательной работы департамента образования администрации города Нижневартовска, член организационного комитета

Приложение 2
к приказу департамента образования
от 18.09.2017  № 511
Состав жюри муниципального этапа

 Всероссийского конкурса сочинений в 2017-2018 учебном году

	№ п/п
	Возрастная группа участников конкурса
	ФИО педагога
	Место работы
	Должность, квалификационная категория

	1.
	4-6 классы
	Мясникова Марина Владимировна, председатель жюри
	МБОУ «СШ №5»
	Учитель русского языка и литературы, высшая квалификационная категория

	2.

	Кунаева Марина Сергеевна, член жюри
	МБОУ «СШ №12»
	Учитель русского языка и литературы, первая квалификационная категория

	3.

	Яннурова Гузель Назировна, член жюри
	МБОУ «СШ №13»
	Учитель русского языка и литературы, первая квалификационная категория

	4.

	Бузова Галина Сергеевна, член жюри
	МБОУ «СШ №15»
	Учитель русского языка, первая квалификационная категория

	5.

	Золотоверхая Надежда Николаевна, член жюри
	МБОУ «СШ №18»
	Учитель русского языка и литературы, высшая квалификационная категория

	6.

	Дмитриева Ирина Евгеньевна, член жюри
	МБОУ «СШ №31 с УИП ХЭП»
	Учитель русского языка и литературы, высшая квалификационная категория

	7.

	Захарова Елена Геннадьевна, член жюри
	МБОУ «СШ № 42»
	Учитель русского языка и литературы, высшая квалификационная категория

	8.

	Букреева Елена Васильевна, член жюри
	МБОУ «Гимназия №1»
	Учитель русского языка и литературы, высшая квалификационная категория

	9.

	Соломаха Ирина Алексеевна, член жюри
	МБОУ «Лицей №2»
	Учитель русского языка, первая квалификационная категория

	10.
	7–9 классы
	Руднева Светлана Федоровна, председатель жюри
	МБОУ «Гимназия №1»
	Учитель русского языка и литературы, высшая квалификационная категория

	11.

	Скляренко Ирина Аркадьевна, член жюри
	МБОУ «СШ №5»
	Учитель русского языка и литературы, первая квалификационная категория

	12.

	Ефанова Светлана Радионовна, член жюри
	МБОУ «СШ №13»
	Учитель русского языка и литературы, высшая квалификационная категория

	13.

	Ворончихина Ирина Александровна, член жюри
	МБОУ «СШ №15»
	Учитель русского языка, первая квалификационная категория

	14.

	Полякова Наталья Олеговна, член жюри
	МБОУ «СШ №18»
	Учитель русского языка и литературы, высшая квалификационная категория

	15.

	Кешку Ольга Викторовна, член жюри
	МБОУ «СШ №19 »
	Учитель русского языка и литературы, высшая категория

	16.

	Шуралева Наталья Анатольевна, член жюри
	МБОУ «СШ № 25»
	Учитель русского языка и литературы, высшая квалификационная категория

	17.

	Ягафарова Рузиля Маснавиевна, член жюри
	МБОУ «СШ №29»
	Учитель русского языка и литературы, высшая квалификационная категория

	18.

	Никитина Надежда Викторовна, член жюри
	МБОУ «СШ №42»
	Учитель русского языка и литературы, первая квалификационная категория

	19.

	Артикова Евгения Борисовна, член жюри
	МБОУ «Гимназия №1»
	Учитель русского языка и литературы, высшая квалификационная категория

	20.

	Байназарова Марина Николаевна, член жюри
	МБОУ «Лицей №2»
	Учитель русского языка и литературы, первая квалификационная категория

	21.
	10–11 классы
	Корнилова Татьяна Николаевна, председатель жюри
	МБОУ «СШ №13»
	Директор школы, учитель русского языка и литературы, высшая квалификационная категория

	22.

	Муслимова Фирдия Тукаевна, член жюри
	МБОУ «СШ №5»
	Учитель русского языка и литературы, высшая квалификационная категория

	23.

	Толмосова Ирина Александровна, член жюри
	МБОУ «СШ №15»
	Учитель русского языка, высшая квалификационная категория

	24.

	Головина Алла Виленовна, член жюри
	МБОУ «СШ №18»
	Учитель русского языка и литературы, высшая квалификационная категория

	25.

	Тюрина Антонина Васильевна, член жюри
	МБОУ «СШ №25»
	Учитель русского языка и литературы, высшая квалификационная категория

	26.

	Кирякина Татьяна Николаевна, член жюри
	МБОУ «СШ № 42»
	Учитель русского языка и литературы, высшая квалификационная категория

	27.

	Васюк Татьяна Андреевна, член жюри
	МБОУ «Лицей №2»
	Учитель русского языка и литературы, высшая квалификационная категория

PAGE

_1073725311.unknown